Av. Dom Luís, 807 – 11º Andar • Meireles • CEP 60.160-230 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3452-6770

PORTARIA Nº 0024/2021-CGM, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

PRORROGA A VIGÊNCIA DA PORTARIA

N° 0016/2021-CGM DE 19 DE ABRIL DE

2021.

A SECRETÁRIA-CHEFE DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO,

no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art.31, da Lei Complementar nº 176, de 19

de dezembro de 2014, e pelos artigos 2º, 5º e 11 do Decreto Municipal nº 13.926, de 12 de

dezembro de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade de constituição de um Grupo de Trabalho específico para

apoiar a instrumentalização da Coordenadoria dos Contratos de Gestão e a implementação

da Coordenadoria de Gestão do Controle Interno e Ouvidoria no âmbito da Secretaria

Municipal da Saúde - SMS.

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de dar continuidade às atividades do Grupo de

Trabalho instituído através da Portaria n° 0016/2021- CGM com a finalidade de apoiar a

instrumentalização da Coordenadoria de Contratos de Gestão e implementação da

Coordenadoria de Controle Interno no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde –SMS.

RESOLVE:

Art.1o Prorrogar a vigência da Portaria n° 0016/2021-CGM por mais 120 (cento e vinte) dias

corridos a contar do dia 14 de agosto de 2021, após o término da vigência da portaria

mencionada.

Art.2° Conforme exposto no parágrafo único, inciso II do artigo 5° da referida Portaria, a

prorrogação se dará em caso de impossibilidade de conclusão diante da complexidade dos

trabalhos a serem realizados.

Art.3º Esta portaria entra em vigor a partir de 14 de agosto de 2021.

Cientifique-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA-CHEFE DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO

MUNICÍPIO, em 11 de agosto de 2021.

Maria Christina Machado Publio
Secretária-Chefe da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
U

W
A

U
P

2Z
A

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

74
94

76
 e

 c
ód

ig
o

U
W

A
U

P
2Z

A

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

16 Ago 2021

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: A
IR

TO
N

 D
O

U
G

LA
S

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 L

U
C

A
S

 (
C

O
O

R
D

E
N

A
D

O
R

 E
X

E
C

U
T

IV
O

)

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número UWAUP2ZA

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 749476 e código UWAUP2ZA

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: A
IR

TO
N

 D
O

U
G

LA
S

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 L

U
C

A
S

 (
C

O
O

R
D

E
N

A
D

O
R

 E
X

E
C

U
T

IV
O

)

		2021-08-11T12:19:23-0300